Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования

«Центр развития образования города Челябинска»
454078, Челябинск, ул. Барбюса, 65-а  Тел. (351) 700-10-20, 700-10-30. E-mail: mail@cro74.ru

______________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

06 апреля 2022 года                                   № 21/1-ОД

Об организации деятельности

в рамках реализации муниципального

проекта «Навигатор успеха» в 2022 году

В соответствии с приказом Комитета по делам образования города

Челябинска от 21.03.2022 г. № 641-у «О результатах конкурсного отбора на

присуждение в 2022 году организациям МОС статуса муниципальной

инновационной площадки» и в целях организации методической работы по

реализации муниципального инновационного проекта «Навигатор успеха» в 2022

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень сетевых партнеров (кураторов) и опорных

площадок – участников муниципального инновационного проекта «Навигатор

успеха» в 2022 году (приложение 1).

2. Согласовать План-график мероприятий сетевого координатора –

МБОУ «СОШ № 86 г. Челябинска» (директор О. Г. Хейлик) в рамках реализации

муниципального инновационного проекта «Навигатор успеха» на 2022 год

(приложение 2).

3. Начальнику отдела оценки качества образования Запорожан О.А.:

1) организовать деятельность общеобразовательных организаций города

Челябинска – опорных площадок и сетевых партнеров в соответствии с Планом-

графиком мероприятий на 2022 год;

2) обеспечить освещение деятельности по реализации муниципального

инновационного проекта на сайте МБУ ДПО ЦРО.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

инновационно-методической деятельности Жернокову Н.А.

Директор                С. В. Мачинская

Жернокова Наталия Александровна,

Запорожан Оксана Александровна,

700-20-30 (251)

Разослать: отдел исполнителя, ООО № 1, 6, 22, 28, 35, 37, 53, 55, 59, 70, 76, 82, 84, 86, 91, 105, 106, 107, 109,

137, 140

mailto:mail@umc74.ru
mailto:mail@umc74.ru
mailto:mail@umc74.ru
mailto:mail@umc74.ru

Приложение 1

к приказу МБУ ДПО ЦРО

от «06» апреля 2022 г. № 21/1-ОД

Перечень сетевых партнеров (кураторов) и опорных площадок

– участников муниципального инновационного проекта «Навигатор успеха» в 2022 году

№

п/п

Общеобразовательная

организация – сетевой

партнер (куратор)

Директор ОО –

сетевого партнера

Общеобразовательная организация –

опорная площадка
Директор опорной площадки

1.  МБОУ «Гимназия № 1»
Тимерханов

Дамир Галиханович

МАОУ «СОШ № 53 г. Челябинска» Вичканова Лариса Анатольевна

МАОУ «СОШ № 137 г. Челябинска» Куравин Федор Васильевич

2.
МАОУ «Лицей № 35

г. Челябинска»

Филитова

Аурика Евгеньевна

МБОУ «СОШ № 22 г. Челябинска» Милюкова Ольга Геннадьевна

МБОУ «СОШ № 28 г. Челябинска» Костомарова Вера Владимировна

3.
МАОУ «Лицей № 37

г. Челябинска»

Киселева Елена

Валериановна

МБОУ «СОШ № 105 г. Челябинска» Мясникова Наталья Евгеньевна

МБОУ «СОШ № 106 г. Челябинска» Дудкина Елена Анатольевна

4.
МАОУ «Гимназия № 76

г. Челябинска»

Алферова

Людмила Ивановна
МБОУ «СОШ № 55 г. Челябинска» Копельчук Ольга Викторовна

5.
МАОУ «Лицей № 82

г. Челябинска»

Виноградова

Ольга Сергеевна

МБОУ «СОШ № 70 г. Челябинска» Яковлева Галина Валентиновна

МБОУ «СОШ № 140 г. Челябинска» Палинкаш Наталья Сергеевна

6.
МАОУ «СОШ № 84

г. Челябинска»

Красюн

Галина

Александровна

МАОУ «СОШ № 59 г. Челябинска» Чувашова Екатерина Германовна

МБОУ СОШ № 107 г. Челябинска» Штыкова Инна Ивановна

7.
МАОУ «СОШ № 91

г. Челябинска»

Иванова

Людмила

Александровна

МАОУ «СОШ № 6 г. Челябинска» Ахметова Галина Анатольевна

МБОУ «СОШ № 109 г. Челябинска» Аникина Светлана Николаевна

Приложение 2

к приказу МБУ ДПО ЦРО

от «06» апреля 2022 г. № 21/1-ОД

План-график мероприятий МБОУ «СОШ № 86 г. Челябинска»

– сетевого координатора муниципального инновационного проекта «Навигатор успеха» на 2022 год

№

п/п

Перечень мероприятий и

взаимосвязанных действий по их

выполнению

Срок

(период)

выполнения

Ответственный  Перечень конечной

продукции

(результатов)

1.  Организационное совещание  Март 2022 г. Мачинская С.В., директор МБУ ДПО ЦРО,

Запорожан О.А., начальник отдела оценки качества

образования МБУ ДПО ЦРО,

Хейлик О.Г., директор МБОУ «СОШ № 86

г. Челябинска»

Материалы совещания

2.  Создание раздела о деятельности

сетевого сообщества на сайте

сетевого координатора.

Информационное наполнение сайта

До

31.12.2022 г.

Хайретдинова Ю.М., ответственный за сайт МБОУ

«СОШ № 86 г. Челябинска»

Раздел о деятельности

сетевого

сообщества на сайте

ресурсного центра

3.  Организация и проведение практико-

ориентированного семинара для

руководящих и педагогических

работников опорных площадок

28.04.2022 Асадуллина Э.Р., зам.директора по НМР,

рабочая группа МБОУ «СОШ № 86 г. Челябинска»

Программа семинара,

фотоотчет, материалы

семинары

4.  Организация и проведение круглого

стола для руководителей организаций

сетевого сообщества

Май  Запорожан О.А., начальник ООКО МБУ ДПО ЦРО,

Хейлик О.Г., директор МБОУ «СОШ № 86

г. Челябинска»

Программа круглого

стола, фото, материалы

круглого стола

5.  Мероприятие по направлению

проекта в рамках Августовской

конференции

Август  Запорожан О.А., начальник ООКО МБУ ДПО ЦРО,

Хейлик О.Г., директор МБОУ «СОШ № 86

г. Челябинска»

Информационные

материалы, программа

секции

6.  Организация курсов повышения

квалификации педагогических

работников по направлениям проекта

Сентябрь –

декабрь

МБУ ДПО ЦРО  Подтверждающие

документы

7.  Формирование копилки методических

материалов для участников сетевого

партнерства и иных образовательных

организаций муниципалитета

Ноябрь  МБОУ «СОШ № 86 г. Челябинска»,

сетевые партнеры, опорные площадки

Информационный

ресурс

№

п/п

Перечень мероприятий и

взаимосвязанных действий по их

выполнению

Срок

(период)

выполнения

Ответственный  Перечень конечной

продукции

(результатов)

8.  Подготовка отчетов по результатам

муниципального инновационного

проекта «Навигатор успеха»

Октябрь  Запорожан О.А., начальник ООКО МБУ ДПО ЦРО,

сетевые партнеры,

опорные площадки

9.  Проведение отчетного мероприятия

по результатам муниципального

инновационного проекта «Навигатор

успеха»

Ноябрь Запорожан О.А., начальник отдела оценки качества

образования МБУ ДПО ЦРО,

Хейлик О.Г., директор МБОУ «СОШ № 86

г. Челябинска»,

Сетевые партнеры

Программа и

материалы

мероприятия

10.  Обобщение результатов сетевого

инновационного сообщества,

подготовка аналитического отчета о

деятельности сетевого сообщества,

подготовка сборника материалов по

реализации проекта

Декабрь  Запорожан О.А., начальник отдела оценки качества

образования МБУ ДПО ЦРО,

Хейлик О.Г., директор МБОУ «СОШ № 86

г. Челябинска»,

Сетевые партнеры

Аналитический отчет,

Сборник материалов по

реализации проекта